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ÚVODNÍ SLOVO PANA STAROSTY 
Vážení spoluobčané Stračova a Klenice, 

 

rok s rokem se sešel a opět zde máme konec roku. Každoročním psaním tohoto článku si uvědomuji, jak to 

vše rychle uteklo a za necelý měsíc zde máme „Ježíška“. Ve svém příspěvku, v předvánočním čase, nebudu 

psát, co se v obci podařilo, či nepodařilo, ale věřte tomu, že povinností přibývá a problémů také. 

A tak už na začátku prosince na nás dýchá předvánoční atmosféra všude kolem nás. Dlouhodobě je u nás 

zvykem, že se první adventní neděli 1.12. sejdeme na koncertu dívčího sboru „Kantiléna“ v kostele sv. Jakuba   

a potom se pod taktovkou vánočních koled dětí z Mateřské školy Stračov rozsvítí vánoční strom před 

Multifunkčním domem ve Stračově. Ano, i tak letos to bude, a proto Vás co nejsrdečněji zvu na společné 

setkání od 16 hodin do kostela sv. Jakuba a potom cca od 17 hodin k Multifunkčnímu domu ve Stračově.  

Bude pro vás připraveno drobné občerstvení v podobě teplého svařáku, či punče a v neposlední řadě lze 

ochutnat i perníček. Nesmím opomenout, de facto jsem velmi rád, že opět Vás mohu srdečně pozvat na 

koncert „Vánočních písní a koled“ a to dne 21. prosince 2024 od 15 hodin do kostela sv. Jakuba ve Stračově. 

Opět tradičně nám zazpívá Veronika Vašíčková, Daniela Javoříčková a Josef  Rychtera, a to za doprovodu 

kapely Živaňanka. Jako host prvně vystoupí tenorista Vlastimil Mádlo.  

Mezi těmito hezkými akcemi budou mít „každoroční program“ i malé děti v podobě krásných zážitků, jenž se 

vážou k návštěvě svaté Barbory, či 5. prosince je navštíví – Mikuláš, Anděl a čert (schválně píšu s velkým 

písmenem bytosti, které jsou dětmi netrpělivě očekávány, ale k čertu se nikdo moc nemá 😊, že?). Ať je to jak 

nebo onak, vždy jsem moc rád, pokud za okny v rodinných domech vidím – tak jak za svého mládí – viset 

punčochu pro Barboru, či slyším už z dálky ze svého „obýváku“, jak čerti dělají povyk po návsi. Všechny tyto 

tradice jsou krásné a mají zcela nezastupitelnou roli v dětském dospíváním.  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V neposlední řadě jsme se několikrát sešli i v poslední adventní víkend a dobrovolně a krásně jsme si 

zazpívali v doprovodu místního ženského pěveckého uskupení – Stračeny. Takže zatím, přiznám se, nevím, 

zdali i tento program letos bude. Nechme se každopádně překvapit 😊.  

Snažil jsem se popsat všechny akce, které do samotných Vánoc v obci Stračov proběhnou. Pokud jsem na 

něco zapomněl, tak se omlouvám. Určitě budete informováni rozhlasem. 

Na závěr nesmím zapomenout i na samotný Štědrý den, který je zakončen rozbalováním dárku 

a nejkrásnějším dnem pro naše nejmladší, ale i pro nás všechny u stromku přítomných.  Vždyť zářící oči 

našich dětí, vnoučat, případně pravnoučat nad rozbaleným dárkem musí být, pro nás dospělé, nejlepší 

odměnou po celoročním pracovním shonu. Ten, kdo je už o nějaký rok starší, si na své dětství určitě rád 

vzpomene a doufám, že při čtení mého příspěvku se na ten svět i USMĚJE . 

 Proto chci nejdříve popřát těm nejmenším hodně dárků a úsměvu nejen vlastních, ale také na tvářích rodičů.  

Všem dospělým ze srdce přeji dostatek rodinné pohody a pokud možno klidné vánoční svátky, hodně zdraví a životního 

optimismu i nadhledu pramenícího z Vašich životních zkušeností.  

Za druhé si přeji, abychom zavzpomínali i na nejbližší, známé, kamarády, kteří tu už mezi námi nejsou. 

Věnujme jim vzpomínku, připomeňme si krásné okamžiky s nimi a svým dětem a okolí – popovídejme 

o nich.  

Závěrem všem spoluobčanům přeji příjemné prožití vánočních svátků, které budou naplněné radostí, štěstím, vnitřní 

harmonií a pohodou. Ať se vám v roce 2025 daří k Vaší spokojenosti a přejme si hlavně to zdraví. 

Také Vám mohu slíbit jménem svým, ale i jménem zastupitelů obce, že se budeme snažit být Vám 

nápomocni.  

  

Luděk Homoláč – starosta obce Stračov 

 

   

 

Vážení spoluobčané, 

  

po letních prázdninách a dovolených se v knihovně opět setkáváme se skupinou dětí a jejich rodičů. Společně 

si čteme krátké příběhy nebo básničky, vypravujeme si o tom, co je nového v přírodě, ale třeba i o zážitcích 

dětí. 

Děti si zde mohou prohlížet knihy, vybarvovat obrázky a hrát společenské hry. 

  

V září a v říjnu v prostorách knihovny proběhl kurz první pomoci pro děti, který zorganizovala paní Maryna 

Kulhánková v rámci projektu Hradecký venkov. 

V prosinci bude stejný kurz se zaměřením na první pomoc dospělým. 

  

V knihovně ale máme hlavně literaturu pro všechny věkové skupiny. Věřím, že si i vy zde můžete vybrat a tak 

vás k návštěvě knihovny srdečně zvu. 

  

Na závěr vám chci popřát krásné a klidné Vánoce a do nového roku 2025 hlavně hodně zdraví. 

                                                                                                                                                                   

Irena Tylšová. 

Z NAŠÍ  KNIHOVNY 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Září ve Stračově probíhalo v duchu nácviku první pomoci. Pro stračovské maminky se mi podařilo 

vyjednat interaktivní workshop ve spolupráci s Hradeckým venkovem.  Pro velký zájem nejen maminek 

malých dětí, ale i tatínků, babiček  i tetiček se uskutečnily hned dvě přednášky a to 19. 9. a 30.9. Přednášky 

se konaly v krásném prostředí naší nové knihovny, kde jsme si pod vedením zkušené zdravotnice 

Mgr. Eriky Zlatovské mohli vyzkoušet nácvik správného umělého dýchání, masáže srdce i práci 

s defibrilátorem AED. Mimochodem nejbližší AEDéčko najdeme na obecním úřadu Mžany.  Mohli jsme 

se ptát na cokoli, co nás zajímá. Dostalo se nám  spoustu důležitých informací, rad i  doporučení, které 

nám mohou pomoci při záchraně lidského života a to nejen toho dětského. 

 

 Nejdůležitější, co si z přednášky odnášíme, je myslet především na naší vlastní bezpečnost! 

Zranění, nebo dokonce mrtví, už nebudeme nikomu prospěšní. Ne vždy je vhodné aktivně zachraňovat, 

v některých případech je naprosto v pořádku, když událost „jen“ nahlásíme a tím dostatečně splníme naši 

občanskou povinnost. 

 

 Neméně užitečnou informaci, kterou si odnášíme a troufám si říct, že většina z nás o ní ani 

nevěděla, je: 

telefonní číslo na Speciální zdravotnickou linku Královéhradeckého kraje - 841 155 155 

         linka je v provozu 24/7 je pro všechny případy, kdy se potřebujete poradit s lékařem a nejsme si 

úplně jistí, zda je vhodné vytočit číslo 155. Lékař situaci vyhodnotí a doporučí jak dále postupovat. Určitě 

si číslo uložte do svých telefonů. Nikdy nevíte, kdy se může hodit. 

 

 Další takovou vychytávkou dnešní doby, kterou nám paní doporučila stáhnout, je mobilní aplikace 

Záchranka.  Najdeme v ní spoustu užitečných informací, například nejbližší nemocnice, lékárny 

v pohotovosti, instruktážní videa, kontakty na horskou i vodní záchranou službu atd. Díky tomu, že 

aplikace používá GPS lokátor a záchranáři tak budou vědět vaši přesnou polohu, odpadá značný stres 

z toho, že zrovna nevíte kde přesně se nacházíte, ať už jste na horské túře, v lese na houbách, nebo někde 

na silnici. Také do aplikace zadáte všechny důležité údaje o vašem zdravotním stavu a tím ulehčíte práci 

záchranářům. Aplikace je velice přehledná a práce s ní je opravdu jednoduchá. 

Určitě vyzkoušejte! 

 

No a nakonec, protože opakování je matka moudrosti, přikládám důležitá telefonní čísla na tísňové linky, 

které určitě všichni znáte. A protože jako učitelka MŠ jsem i trošku infantilní, přikládám i s menší 

pomůckou, kterou učíme už malé děti ve školkách. Přeji vám, ať tyto telefonní čísla nebudete muset nikdy 

použít, ale znáte to: Štěstí přeje připraveným.   

 

Závěrem bych chtěla poděkovat obecnímu úřadu Stračov a to nejen za poskytnutí nádherného prostoru ale 

i za podporu  a spolupráci, bez které by se akce nemohla uskutečnit.   

 

S přáním všeho dobrého 

Marunka Kulhánková 

PRVNÍ POMOC VE STRAČOVĚ 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

STRAČOVSKÝ JARMARK 
V neděli 24. listopadu se uskutečnil v Multifunkčním domě ve Stračově předvánoční jarmark. Celkem bylo 

14 vystavovatelů. Byly pozvány členky Spolku Lidové Tvorby Hradec Králové, ženy  i muži z okolí i daleka. 

Popíši vám, co tady vše mohli návštěvníci vidět a koupit. Vezmu to hezky od hlavního vchodu, zleva. 

Krásné acháty, leštěné i přírodní, přáníčka, šperky, bižuterie, různé drobnosti, které potěší. Malé slečny se 

učí od svých maminek. Vyrobily náramky, prstýnky z korálků, pletené chobotničky a dýně, dále naše pekařka 

s medovníkem a modlitbičkami, různé pletené výrobky, užitková keramika chalupářská, drátování, plstění, 

drhání, paličkování, dále zavařené slané, zeleninové i masové výrobky bez konzervantů, vaječný koňak, 

háčkované košíky, šité náramky, dekorativní keramika, svíčky, různé vánoční dekorace na stůl, dveře i do 

truhlíků, dále velmi krásné, skleněné náramky, sirupy a na závěr  sladká tečka, luxusní dezerty a svařené 

víno. V místní klubovně bylo také připraveno občerstvení pro hladové krky, pizza, různé zapečené bagety, 

káva, čaj. 

Myslím, že každý si přišel na své. 

Jsme moc rádi, že je pan starosta Ing. Luděk Homoláč  nakloněn k zachovávání našich tradic a umožnuje 

nám pořádat různé akce v tomto krásném multifunkčním domě. Děkujeme i celému zastupitelstvu. 

Na závěr bych vám za všechny účinkující chtěla popřát krásné Vánoce a do nového roku 2025 hlavně pevné 

zdraví, hodně štěstí, lásky a pohody. Věřím, že jarmark zde ve Stračově nebyl naposledy.   

Já se pomalu budu připravovat  již tradičně na draní peří. Včas dám pozvánky, abyste se mohli přijet 

podívat, jak to dělávaly naše babičky a pra- pra- prababičky.   

                                                                          Ľubica Gembalová 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

CO NOVÉHO V OBCI 
TŘÍDĚNÍ ODPADU 



 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



  

TJ STRAČOV Z.S. 
Drakiáda  

V sobotu 19. října ve tři hodiny odpoledne jsme se sešli na terase multifunkčního domu, abychom  

společně strávili slunečné podzimní odpoledne. Než jsme vyrazili na podzimní procházku, tak si děti 

schovaly draky do garáže a poté celá početná skupina vyrazila směr Bříšťany. Polní cestou jsme došli 

k hřbitovu, kde jsme se rozdělili. My bez dětí a bez touhy pouštět draky jsme pokračovali kolem koupaliště 

na delší trasu procházky. Naše kroky vedly kolem Kamenice, Pšánek až ke křižovatce u sv. Jakuba a poté 

do Stračova na hřiště. Tam už běhali děti i jejich rodiče a pouštěli své draky. Protože nám počasí 

maximálně přálo, draci létali hodně vysoko. Byl to nádherný zážitek, vidět draky doslova  "zaparkované" ve 

výšce a osvícené sluníčkem. Na stolech ležely podzimní dekorace, které si děti vyrobily z nasbíraných 

plodů, větviček, šišek, kytiček a dalších přírodnin. Nápad k tvoření připravila Maruška, která děti také 

provedla krátkou trasou po vesnici.  Jako každý rok jsme i letos rozdělali oheň a opekli si buřty. U kávy, 

čaje nebo jen tak si pochutnali na domácích buchtách a moučnících. Krásné slunečné odpoledne se za 

příjemného povídání rychle změnilo ve večer.  

Marcela Bousová 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Návštěva kostela ve Stračově 

V úterý 15. října jsme se vydali na prohlídku farního kostela svatého Jakuba na návsi ve Stračově. Milého 

uvítání se nám dostalo od správkyně kostela paní Rychterové a pana varhaníka Pošvára. Ten děti seznámil 

s kostelním inventářem a pohovořil o tom, k jakým účelům kostel slouží. Po točitém schodišti jsme pak  

vystoupali na chór, kde jsou umístěny varhany. Tento nádherný hudební nástroj nám pan Pošvár detailně 

představil a uchvátil nás hrou na něj. I samy děti si mohly hru na tento nástroj vyzkoušet. Společně jsme 

si za doprovodu varhan zazpívali několik písní. Náš zpěv se kostelem krásně nesl. Ti nejodvážnější poté  

vystoupali ještě výš, až ke zvonu v hlavní věži. Návštěva kostela byla pro všechny nevšedním 

a nezapomenutelným zážitkem.  

Poděkování patří p. starostovi, který nám dal námět na tuto akci a všem, kteří se na této akci podíleli.  

Za MŠ Eva Kollertová a Ivana Rychterová 

VÍTÁME PODZIM 

NAŠE MATEŘINKA ANEB ŠKOLKOVINKY 



 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                                                 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VLOČKOVÁ CESTA 

PODZIMNÍ SETKÁNÍ MS DIANA STRAČOV 
Tradiční podzimní setkání mysliveckého spolku Diana Stračov připadlo letošní podzim na 11. října. Členská 

účast byla stvrzena sedmi členy spolku, přičemž zbylí čtyři členové byli omluveni. 

Během setkání se projednala tradiční témata jako naplnění plánu odstřelu zvěře a společné akce. Ustanoveny 

byly i termíny honu.  

Tradiční Pytlácká noc se v nadcházejícím roce bohužel neuskuteční z kapacitních a organizačních důvodů.  

Dne 27. prosince se uskuteční hon na drobnou zvěř v honitbě Stračov a Klenice. Proto v tento den dbejte 

zvýšené opatrnosti v okolí obce a následujte případných bezpečnostních pokynů členů našeho spolku. 

Myslivosti zdar! 

 Lenka Buštová 



 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

POZVÁNKY 



 

 

  POZVÁNKY 



 

 

 

 

 

 

           29.11.2024 od 18:30  18. zasedání zastupitelstva obce Stračov Multifunkční dům Stračov 

30.11.2024 od 17:00  Výroční valná hromada SDH Stračov Multifunkční dům Stračov 

  1.12.2024  od 16:00  Adventní koncert – Kantiléna   Kostel sv. Jakuba Stračov 

        od 17:00  Rozsvícení stromu – děti z MŠ Stračov Multifunkční dům Stračov 

  7.12.2024 od 17:00  Česká mše vánoční    Kulturní dům Hněvčeves 

 21.12.2024 od 15:00  Koncert V. Vašíčkové   Kostel sv. Jakuba Stračov 

 21.12.2024 od 17:00   Vánoční koncert – Kaštánek   Kulturní dům Hněvčeves 

 23.12.2024 od 17:00  Zpívání u stromečku    Multifunkční dům Stračov 

   1.1.2025 od 14:00   Novoroční pochod  

 11.1.2025 od 20:00  Ples obce Mžany    Multifunkční dům Stračov 

 24.1.2025 od 20:00  Ples SDH Stračov    Multifunkční dům Stračov 

 15.2.2025 od 20:00  Ples TJ Stračov     Multifunkční dům Stračov 

 

 

 

I vy nám můžete zaslat zajímavý článek do našeho obecního zpravodaje na 

skzpravodaj@seznam.cz. 

Z tohoto emailu zasíláme pravidelné výzvy včetně data uzávěrky, proto nám neváhejte 

napsat a zařadíme vás mezi pravidelné příjemce našich emailů. 

Petra Součková a Ilona Bulíčková 

 

 

 

Akce nejen ve Stračově, ale i v okolních 
obcích, můžete sledovat na 
facebookových stránkách  

„Akce v obci Stračov a okolí“. 

PLÁNOVANÉ AKCE V OBCI STRAČOV 

mailto:skzpravodaj@seznam.cz

